ПРОТОКОЛ-02/к-2020
заседания комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и согласованию проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг  на территории МО г.Владикавказа

г. Владикавказ							26 февраля 2020 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа
(Председатель комиссии);

	           Битаров Л.Г.

	Депутат Собрания представителей г. Владикавказ (по согласованию);

	Абаев Г.З.

	Заместитель начальника отдела предпринимательства и потребительского рынка УЭПИП АМС г.Владикавказа;

	Абаев Т.А.

	Начальник Управления благоустройства и озеленения АМС г.Владикавказа;

	Бицоев С.В.

Заместитель начальника Управления экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов АМС г.Владикавказа;

Муриев С.С.

	Руководитель (префект) Левобережной администрации (префектуры)
	Таутиев А.В.

Начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов АМС г.Владикавказа

Чельдиев Г.А.

I. РАССМОТРЕЛИ:   Предполагаемые адреса размещения НТО.
РЕШИЛИ: Утвердить прилагаемый план работы.

Адреса объектов
	Битаров Л.Г.
	Абаев Г.З.
	Абаев Т.А.
	Бицоев С.В.
	Муриев С.С.
	Таутиев А.В.
	Чельдиев Г.А.
	Итоговое решение

	1.
	ул.Дзусова, 6 «б», изменить специализацию на смешанный ассортимент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	2.
	пр.Коста, 193/ул.Барбашова, 2, размещение киоска по реализации продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	3.
	ул.Кырджалийская, 7, размещение киоска по реализации продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	4.
	ул.Чапаева/пр.Коста, размещение торгово-остановочного комплекса
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	5.
	ул.Барбашова(р-н парка «Олимпийский), размещение киоска по реализации продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	6.
	пр.Доватора, размещение киоска по реализации продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	7.
	ул.Московская/ул.Леонова, размещение павильона по реализации фруктов и овощей (30 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	8.
	ул.Гугкаева, 24(р-н школы №38), размещение павильона по реализации фруктов и овощей (30 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	9.
	пр.Коста(р-н ГМТ), размещение аппарата по реализации кофейной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	[bookmark: _GoBack]10.
	ул.А.Кесаева, 5, заменить специализацию с хлебо-булочных изделий на реализацию канцелярских товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	11.
	ГСК 25, размещение киоска

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

12.
	ул.Защитников Осетии, 11, размещение автокофейни
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	13.
	ул.Кольбуса, 5/пр.Коста, 225, размещение павильона по реализации продовольственных товаров (12 кв.м.).
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	14.
	угол ул.Малиева/ул.Галковского, размещение НТО по реализации продовольственных товаров
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	15.
	ул.В.Абаева, 87, размещение киоска по реализации хлебо-булочных изделий (6 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	16.
	ул.Цоколаева, 8, размещение павильона по реализации продовольственных товаров
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	17.
	ул.Ватутина, 21, размещение аппарата по реализации фруктовых напитков
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	18.
	пр.Коста, 174, размещение автолавки по реализации пончиков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	19.
	ул.Горького, размещение автолавки по реализации пончиков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	20.
	ул.Барбашова(р-н парка Олимпийский), размещение автолавки по реализации пончиков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	21.
	ул.Куйбышева-ул.Бородинская, размещение торгово-остановочного комплекса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	22.
	ул.Куйбышева-ул.Бородинская, размещение киоска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	23.
	Карцинское шоссе, размещение автолавки по реализации фруктов и овощей
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	24.
	пр.Мира-ул.Джанаева, размещение киоска по реализации хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	25.
	пр.Мира-ул.Горького, размещение киоска по реализации газированной воды, мороженного  (6 кв.м.).
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	26.
	ул.Кутузова, 80, размещение павильона по реализации чая и кофе.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	27.
	ул.Титова, 11, размещение павильона по реализации чая и кофе.

	Перенос (согласовать
с КБ СОГМА)

	28.
	п.Карца, ул.Карцинская, 20, размещение палатки по реализации фруктов и овощей
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	29.
	ул.Галковского-ул.Малиева, размещение НТО по реализации продовольственных товаров

	Перенос (собрать подписи соседей)

	30.
	ул.Владикавказская-ул.Гагкаева, размещение цистерны по реализации кваса
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	31.
	ул.А.Кесаева, 27, размещение цистерны по реализации кваса
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	32.
	ул.Миллера-ул.Кирова, размещение киоска по реализации блинчиков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	33.
	ул.Ватутина-ул.Церетели, размещение киоска по реализации блинчиков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	34.
	пр.Мира, размещение аппарата по реализации сладкой ваты
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	35.
	ул.Гагкаева, 11, размещение павильона по реализации продовольственных товаров (25 кв.м.)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	36.
	ул.Кесаева, 150, размещение автолавки по обслуживанию автотранспортных средств
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	37.
	ул.Ватутина, 50, размещение торгово-остановочного комплекса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	38.
	ул.Ватутина-ул.Куйбышева, 54, размещение торгово-остановочного комплекса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	39.
	ул.Леонова, 5-7, размещение павильона по реализации мясной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	40.
	ул.Зангиева, 1, размещение автолавки по реализации фруктов и овощей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	41.
	Черменское шоссе, 1, размещение торгово-остановочного комплекса
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	42.
	ул.Ватутина, 76, размещение киоска по реализации фруктов и овощей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	43.
	ул.Тхапсаева, 20, размещение автолавки(фудтрак)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	44.
	пр.Коста, 296, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	45.
	пр.Коста, 288/1, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	46.
	прКоста, 280/1, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	47.
	ул.Кирова, размещение киоска по реализации блинчиков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	48.
	ул.Пожарского, 22, размещение НТО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	49.
	ул.Барбашова, 52, размещение киоска по реализации хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	50.
	ул.А.Кесаева,19, размещение торгового павильона
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	51.
	ул.А.Кесаева, 12, размещение торгового павильона
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	52.
	ул.Владикавказская/ул.Цоколаева, размещение торгового павильона
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	53.
	ул.Московская, 50, размещение торгового павильона
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	54.
	ул.Весенняя, 19, размещение торгово-остановочного комплекса
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	55.
	ул.Первомайская/Кырджалийская, размещение НТО по реализации продукции птицеводства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	56.
	пр.Коста-ул.Гадиева, размещение НТО по реализации продукции птицеводства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	57.
	пр.Коста, 19, размещение НТО по реализации продукции птицеводства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	58.
	пр.Коста, 21, размещение НТО по реализации продукции птицеводства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	59.
	пр.Коста-ул.Х.Мамсурова, размещение НТО по реализации продукции птицеводства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	60.
	ул.З.Магкаева, 61, размещение автолавки по реализации горячей выпечки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	61.
	ул.Братская, 1 «а» (р-н туб. больницы), размещение киоска по реализации продовольственных товаров
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	62.
	ул.Куйбышева(р-н поликлиники №1), размещение НТО по реализации хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	63.
	ул.Барбашова(р-н поликлиники №4), размещение НТО по реализации хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	64.
	ул.Шмулевича, 16, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	65.
	ул.Ватутина, 40, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	66.
	ул.Леваневского, 275, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	67.
	пр.Коста, 283, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	68.
	пр.Коста, 213, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	69.
	пр.Коста, 134, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	70.
	ул.Х.Мамсурова, 29, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	71.
	ул.Московская, 48, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	72.
	ул.Г.Дзусова, 20, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	73.
	ул.М.Пехотинцев, 13, изменить специализацию на «смешанный ассортимент», а так же увеличить площадь объекта до 6 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	74.
	пл.Воссоединения, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	75.
	ул.Владикавказская, 48, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	76.
	пл.Свободы, 10 «а», увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	77.
	ул.Маркова, 25, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	78.
	пр.Коста, 227, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	79.
	пр.Коста, 172, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	80.
	ул.Николаева, 27, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	81.
	пр.Мира, 39 «а», увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	82.
	пр.Мира, 27, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	83.
	ул.Кесаева, 137, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	84.
	ул.Кирова, 41, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	85.
	ул.Куйбышева, 17, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	86.
	пр.Коста, 38, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	87.
	ул.Церетели, 25 «а», увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	88.
	ул.Владикавказская, 8, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	89.
	ул.А.Кесаева, 13, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	90.
	ул.Кесаева, 129, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	91.
	ул.Владикавказская, 28, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	92.
	ул.Барбашова, 39 «а», увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	93.
	ул.Чкалова, 2, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	94.
	ул.М.Горького, 83, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	95.
	ул.Куйбышева, 19, увеличение площади под холодильник
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	96.
	ул.Шмулевича, 14, уменьшить площадь объекта до 40 кв.м.
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	За

	97.
	ул.М.Пехотинцев, 13 «а», реализация продовольственных товаров (7 кв.м.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	98.
	ул.Нальчикская, 2 «а», размещение НТО (пл. 14 кв.м.), реализация питьевой воды, мороженного
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	99.
	Набережная реки «Терек»(р-н ул.Чкалова), размещение киоска(пл. 9 кв.м.), реализация кофейной продукции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против

	100.
	ул.Первомайская, размещение киоска (пл. 20 кв.м.), реализация хлебо-булочных изделий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Против